CAMARA MUNICIPAL DE SEROPÉDICA
SETOR DE PROTOCOLO

PROCESSO N° 02à1

DATA Ç2ILCLg

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
Poder Legislativo

Câmara Municipal de Seropédica
Gabinete do Vereador Anderson Medeiros

Requerimento n.°55/2018
.
Rrov do r Seropédica, 21 de Março de 2018.

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Seropédica,

Venho por meio deste, encaminhar o Requerimento por Escrito do Vereador
Anderson de Moura Medeiros — Da Bancada do DEM com assento nesta Casa Legislativa,
com base no Regimento Interno, Art.154, I, e art. 29, XVIII e XXIII da Lei Orgânica
Municipal, o qual requereu a Mesa Diretora na Sessão Ordinária realizada do, dia 21 de Março
do corrente ano, no Plenário da Câmara Municipal de Vereadores para que na forma legal,
seja encaminhado Requerimento ao Poder Executivo Municipal, do seguinte teor:

a) Esclareça o Sr. Prefeito a razão pela qual a Rua Maria Lourenço
permanece necessitando de Obras de pavimentação, drenagem urbana
etc., diante da vultuosa disponibilidade financeira em favor desta
Municipalidade, ocasionada, inclusive, pela Emenda Parlamentar que
repassou aos Cofres de Seropédica, a generosa quantia de R$
1.534.733,59 — um milhão quinhentos e trinta e quatro mil setecentos
e trinta e três reais e cinquenta e nove centavos, conforme em anexo.

JUSTIFICATIVA: Este requerimento é de grande relevância, pois essa Casa de leis possa está
alinhado com os procedimentos adotados pelo Poder Executivo Municipal.

Sendo o que se apresenta para o momento, reitero votos de estima e consideração.

Atenciosamente,

Anderson d uratMedeiros
er ador

Cl'inara Municipal de Seropédica
Avenida Ministro Fernando Costa, 754, Centro, Seropédica, Rio de Janeiro, RJ

CEP n° 23.890-000 (21) 2682-6757 Página 1 de 1